
 

 

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea Serviciilor de încărcare și regenerare a cartușelor, inclusiv consumabile pentru 

tehnica de calcul pentru 2025 prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante IMSP Policlinica de Stat 

2. IDNO 1006601003924 

3. Adresa mun.Chișinău , str. 31 August 1989, nr. 70 

4. Numărul de telefon/fax: 022-25-15-08 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante policlinica_cs@gov.md   

http://pcs.gov.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) instituţie publică, ocrotirea sănătăţii  

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe 

la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr

. 

crt

. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilo

r 

Uni

tat

ea 

de 

mă

sur

ă 

Cant

itate

a 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

 Lot 1 Servicii de încărcare și regenerare a cartușelor, inclusiv consumabile 

pentru tehnica de calcul 

 

1 
50300000-

8 

Servicii de încărcare 

a cartușelor (pentru 

diferite printere) 

buc 150 

- Dezasamblarea cartușului 

Curățarea și aspirarea pieselor, 

aspirarea cartușului pentru 

înlăturarea tonerului utilizat. 

Alimentarea cu toner 

compatibil, asamblarea 

cartușului și amplasarea unui 

autocolant cu indicarea datei de 

efectuare a lucrărilor și 

enumerarea lucrărilor 

îndeplinite. 

După încărcare nu se acceptă 

linii și fon sur pe hârtia tipărită, 

scurgeri de toner din cartușe, în 

cazul depistării for fi întoarse 

pe garanție pentru înlăturarea 

acestor defecte. 

Termeni și condiții de 

livrare: La necesitate pe 

 

mailto:achizitii.pcs@gmail.com
http://pcs.gov.md/
http://pcs.gov.md/


 

 

parcursul anului 2025; în 

termen de 24 ore din momentul 

solicitării, colectarea și livrarea 

cartușelor la sediul 

beneficiarului mun.Chișinău, 

str.31 August 1989, nr. 70 

2 
50300000-

8 

Servicii de 

regenerare a 

cartușelor 

buc 36 

- Dezasamblarea cartușului 

- Curățarea și aspirarea 

pieselor, aspirarea cartușului 

pentru înlăturarea tonerului 

utilizat. Înlocuirea lamei de 

dozare, developer roller, 

fotoreceptorului, PCR cu alte 

piese noi.  

- Regenerarea cartușelor 

conține înlocuirea 

fotoreceptorului, corotron, 

cipuri, valul magnetic și valul 

de cauciuc, lamele de dozare 

și curățare. 

Asamblarea cartușului și 

amplasarea unui autocolant cu 

indicarea datei de efectuare a 

lucrărilor și enumerarea 

lucrărilor îndeplinite și a 

pieselor înlocuite 

După regenerare nu se acceptă 

linii și fon sur pe hârtia tipărită, 

scurgeri de toner din cartușe, în 

cazul depistării for fi întoarse 

pe garanție pentru înlăturarea 

acestor defecte. 

Termeni și condiții de 

livrare: La necesitate pe 

parcursul anului 2025; în 

termen de 24 ore din momentul 

solicitării, colectarea și livrarea 

cartușelor la sediul 

beneficiarului mun.Chișinău, 

str.31 August 1989, nr. 70 

 

3 
50300000-

8 

Reaparația 

printerilor 
buc 5 

-Repararea Cuptorului Canon 

3010/6030/2900/MF237/HP 

M12/ 

M15/M111/M141/M425/XER

OX Phaser 3020 (Schimbarea 

FuserFilm,presureroller,bushin

g)  

-Profilaxie Canon 

3010/6030/2900/MF237/HP 

M12/ M15/M111/M141/M425/ 

XEROX Phaser 3020 

 



 

 

Termeni și condiții de 

livrare: La necesitate pe 

parcursul anului 2025; în 

termen de 72 ore de la 

solicitare, la sediul 

beneficiarului mun.Chișinău, 

str.31 August 1989, nr. 70 șau 

la necesitate la sediul 

prestatorului cu ridicarea și 

livrarea de către prestator. 

4 
30125100-

2 

Cartușe pentru 

imprimante 
buc 8 

- Cartuș Canon 703 (Original) 

- Cartuș Canon 725 (Original) 

- Cartuș Canon 737(Original) 

- Cartuș HPCF244A (Original) 

- Cartuș CE505A (Original) 

- Cartuș CE505A (Original) 

- Cartuș HPCF279A(Original) 

- Cartuș XEROX Phaser 3020 

(Original). 

Termeni și condiții de livrare: 

La necesitate pe parcursul 

anului 2025; în termen de 5 zile 

de la solicitare, la sediul 

beneficiarului mun.Chișinău, 

str.31 August 1989, nr. 70 

 

5 
30125100-

2 
Cerneală  buc 8 

- Cerneală Ink Epson 

T66414A black (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T66424A cyan (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T66434A magenta (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T66444A yellow (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T00S14A black (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T00S24Acyan (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T00S34A magenta (Original) 

- Cerneală Ink Epson 

T00S44A yellow (Original) 

Termeni și condiții de 

livrare: La necesitate pe 

parcursul anului 2025; în 

termen de 5 zile de la solicitare, 

la sediul beneficiarului 

mun.Chișinău, str.31 August 

1989, nr. 70 

 

Valoarea estimativă totală 16 666,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 



 

 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant 

 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: la solicitare pe parcursul anului 2025;  

Condiții speciale.  

- pentru serviciile de încărcare și regenerare a cartușelor - 24 ore de la solicitare;  

- pentru servicii de reparație a printerelor/copiatoarelor – 72 ore de la solicitare; 

-pentru livrarea bunurilor 5 zile de la solicitare, la adresa beneficiarului, mun. Chișinău, str. 31 

August 1989, nr. 70, din contul operatorului economic. 

 

11. Termenul de valabilitate a contractului: începând cu data de 02.01.2025 pînă la 31.12.2025 

 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. DUAE Conformat prin semnătura electronica a 

Participantului 

Obligatoriu 

2. Propunerea tehnică Propunerea tehnică conține -Specificaţii tehnice 

(anexa nr. 22) Conformată prin semnătura 

electronica a Participantului 

Obligatoriu 

3. Propunerea financiară 
Propunerea financiară conține - Specificații de 

preț (anexa nr.23) 

 Conformată prin semnătura electronica a 

Participantului 

Obligatoriu 

4. Persoană juridică înregistrată 

în Republica Moldova 
Copia extrasului din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice, confirmată prin semnătura 

electronică a participantului.  

Obligatoriu 

5. Date despre participant Conform modelului din  

Anexa nr.3, confirmată prin semnătura 

electronică a participantului. 

Obligatoriu 

6. Certificat de atribuire a 

contului bancar 
Eliberarea de banca deținătoare de cont, 

confirmată prin semnătura electronică a 

participantului. 

Obligatoriu 

7. 

Declarație de eligibilitate 

 

Conform modelului din  

Anexa nr. 4- Confirmată prin semnătura 

electronica. 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică)_ licitație electronica, pasul minim 1%.. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)_ nu se aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută lei MDL 



 

 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț fără TVA, pe lotul 

întreg și corespunderea cerințelor solicitate. 

 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile 

lor: nu se aplică 

 

Nr. 

crt. 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”, (achiziții.md) 

Oferta va fi întocmită clar, fără corectări, în limba română, cu semnătura electronică a conducătorului 

operatorului economic sau a persoanei împuternicite. În cazul în care oferta este semnată și depusă de o persoană 

împuternicită, ofertantul va prezenta și procura sau alt document care confirmă această împuternicire 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. (achiziții.md) 

Ofertanții vor considera că toată informația plasată de către Ofertant în cadrul SIA „RSAP” M-Tender poartă un 

caracter public. Documentele ofertei (cu excepția ofertei) care conțin informații confidențiale și sunt atribuite la 

secretul comercial, în vederea protejării proprietății intelectuale și a datelor cu caracter personal, se vor expedia 

autorității contractante prin email, la adresa: policlinica_cs@gov.md / rodica.cioclea@ms.md, până la termenul 

limită de depunere stabilit. 

 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor:  SIA ,,RSAP” Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de stat 

 

23. Alte informaţii relevante :  

Metoda și condițiile de plată – lunar, prin transfer bancar, pentru luna precedentă de 

prestare a serviciilor, în termen de 15 zile lucrătoare din data prezentării facturii fiscal emisă prin SIA „e-

Factură”, actului de prestare a serviciilor și acceptarea acestora fără obiecții de către Beneficiar.. 

 

 

20.12.2024 
 

Conducătorul grupului de lucru                                                Viorica EFROS 

                                                                                    
                                                                                                         (semnat electronic) 

mailto:achiziții.contracte@bnm.md

		2024-12-20T12:19:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




